حِيم لرَّ

نِ ٱ ٰ حْم لرَّ

ِ ٱ لّلٰ

مِ ٱ بِسم

KEBENARAN PERLAKSANAAN IBADAH UMRAH DAN HAJI TAHUN 1443H/2022M

Berakas, Hari Isnin, 15 Jamadilawal 1443H bersamaan 20 Disember 2021M –

1. Kementerian Hal Ehwal Ugama sukacita memaklumkan bahawa Kebawah Duli

Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan Haji Hassanal Bolkiah Mu’izzaddin

Waddaulah ibni Al-Marhum Sultan Haji Omar ‘Ali Saifuddien Sa’adul Khairi Waddien,

Sultan dan Yang Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam telah memperkenankan

keputusan Majlis Ugama Islam Brunei yang telah bersidang pada hari Sabtu, 06hb.

Jamadilawal 1443H bersamaan 11hb. Disember 2021M mengenai Kebenaran

Perlaksanaan Ibadah Umrah Dan Haji Tahun 1443H/2022M.

2. Keputusan tersebut dibuat setelah mendengar pandangan dan nasihat daripada

pihak Kementerian Kesihatan iaitu dari aspek-aspek kesihatan dan juga daripada Jabatan

Mufti Kerajaan dari aspek hukum syara’ berhubung dengan kedudukan pelaksanaan

ibadat umrah dan haji, mengambil kira keadaan suasana semasa situasi wabak COVID-